
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22.04.2014        № 112 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2014-2016 годы»  

 

В целях обеспечения реализации мероприятий по осуществлению 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, в соответствии                             

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими  

изменениями), постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012  

№ 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»  

(с последующими изменениями), от 04.07.2013 № 174 «Об утверждении модельной 

схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной»  

(c последующими изменениями), распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня муниципальных целевых программ, 

планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2014 

году и на плановый период 2015 и 2016 гг.» (с последующими изменениями), 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.12.2013 86-04 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 

годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.01.2014  

№ 89-08), Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 



2 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг  

в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 19.03.2014  

№ 73 (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции:  

« 

 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации Программы, составляет всего 57 921,1  тыс. 

руб., в том числе по годам:  

2014 г. – 19 106,5  тыс. руб. из них: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области (далее – бюджет ЗАТО  

г. Островной) - 19 101,1 тыс. руб.; 

- за счет средств федерального бюджета- 5,4 тыс. руб.; 

2015 г. – 19 589,5 тыс. руб. из них: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной- 19 584,1 

тыс. руб.; 

- за счет средств федерального бюджета- 5,4 тыс. руб.; 

2016 г. – 19 225,1 тыс. руб. из них: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной- 19 225,1 

тыс. руб.; 

- за счет средств федерального бюджета- 0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Абзац первый раздела 5 Программы «Источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

«Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию Программы в 2014-2016 

годах за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной составит – 57 921,1  тыс. руб.,  

в том числе по годам:  

2014 г. – 19 106,5  тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной - 19 101,1 тыс. руб.; 

- за счет средств федерального бюджета - 5,4 тыс. руб.; 

2015 г. – 19 589,5 тыс. руб. из них: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной - 19 584,1 тыс. руб.; 

- за счет средств федерального бюджета - 5,4 тыс. руб.; 

2016 г. – 19 225,1 тыс. руб. из них: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной - 19 225,1 тыс. руб.; 

- за счет средств федерального бюджета - 0 тыс. руб.». 



3 
 

1.3. Приложения №№ 2, 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2014 года. 

 

И.о. главы Администрации                                                                           Е.В. Третьяк 

      ЗАТО г. Островной 
 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                                                                                                       к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 22.04.2014 № 112 

 

                                                                                                                                                                                «Приложение №2  

                                                                                                                                                                                      к Программе 

                                                                                                                                                                                 

Перечень программных мероприятий 

     тыс. руб. 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

программные 

мероприятия 

 

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 
всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 Тактическая цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности,  

участие населения в культурной жизни ЗАТО г. Островной  

1. Задача 1. Укрепление материально-технической базы 

1.1 
Приобретение 

основных средств  

и материальных 

запасов для нужд 

учреждений культуры 

2014-2016 

годы 

989,1 332,0 331,9 325,2 
Кол-во 

учреждений, 

обновляемых 

материальную 

базу единиц 

1 1 1 

МБУК  

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

194,2 65,2 65,2 63,8 1 1 1 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

 
Итого по задаче 1 

 из них: 

2014-2016 

годы 
1183,3 397,2 397,1 389,0      

 - за счет средств  

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 
1183,3 397,2 397,1 389,0      

2. Задача 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование  

и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 



2 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

программные 

мероприятия 

 

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 
всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2.1 

 

Услуги  

по осуществлению 

библиотечного, 

библиографического  

и информационного 

обслуживания 

пользователей, в т. ч.  

2014-2016 

годы 
        

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

 

2.1.1 Комплектование 

книжного фонда в 

том числе: 

-за счет 

федерального 

бюджета; 

 

-за счет местного 

бюджета 

2014-2016 

годы 

 

 

 

10,8 

 

 

206,8 

 

 

 

5,4 

 

 

69,4 

 

 

 

5,4 

 

 

69,4 

 

 

 

 

- 

 

 

68,0 

 

кол-во полученных 

экземпляров книг 

(ед.); 

 

- кол-во 

приобретенных 

экземпляров книг 

 (ед.) 

 

18 

 

 

 

 

341 

 

18 

 

 

 

 

341 

 

18 

 

 

 

 

340 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

 

2.1.2 Оформление 

подписки 2014-2016 

годы 
261,3 87,7 87,7 85,9 

- кол-во 

приобретенных 

наименований 

подписки (ед.) 

40 40 40 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

2.1.3 Проведение 

массовых 

мероприятий 

2014-2016 

годы 
127,2 42,7 42,7 41,8 

- кол- во 

проведенных 

мероприятий (ед.) 

20 20 18 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

 Итого по задаче 2  

из них: 

2014-2016 

годы 
606,1 205,2 205,2 195,7      

 - за счет средств 

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 
595,3 199,8 199,8 195,7      



3 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

программные 

мероприятия 

 

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 
всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 - за счет средств 

федерального 

бюджета 

2014-2016 

годы 
10,8 5,4 5,4 -      

3. Задача 3. Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 

3.1 Услуги  

по организации 

деятельности 

клубных 

формирований, в том 

числе приобретение, 

изготовление 

костюмов, обуви 

2014-2016 

годы 
244,0 81,9 81,9 80,2 

Кол-во клубных 

формирований 
16 16 15 

МБУК 

 «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

3.2 Работа  

по проведению 

программных 

мероприятий силами 

учреждений  

(с учетом всех 

расходов) согласно 

плану работы 

2014-2016 

годы 
992,1 332,9 332,9 326,3 

Кол-во 

мероприятий,  

в том числе 

общегородских 

140 140 135 

МБУК  

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

3.3 Обеспечение 

творческого  

и культурного 

развития личности, 

участие населения  

в культурной жизни 

ЗАТО г. Островной 

(общегородские) 

2014-2016 

годы 
4 898,4 

 

1614,6 

 

1641,9 1641,9 
Кол-во 

мероприятий 
9 9 9 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 



4 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

программные 

мероприятия 

 

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 
всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 
Итого по задаче 3 

из них: 

2014-2016 

годы 
6 134,5 2029,4 2 056,7 2 048,4      

 
- за счет средств 

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 
6 134,5 2029,4 2 056,7 2 048,4      

4. Задача 4. Сохранение и благоустройство памятников истории и культуры, в том числе воинской славы 

4.1 Ремонтные работы 

воинского 

захоронения 

 

2014-2016 

годы 
223,6 223,6 - - Кол-во ремонтов 1 - - 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 

 
Итого по задаче 4 

 

2014-2016 

годы 
223,6 223,6 - - Кол-во ремонтов 1 - - 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 
- за счет средств  

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 
223,6 223,6 - -      

5. Задача 5. Обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций  

(предоставления муниципальных услуг) в сфере культуры 

5.1 

 

 

Содержание 

имущества 

подведомственных 

учреждений,  

в том числе оплата 

коммунальных услуг/ 

в том числе на иные 

цели 

2014-2016 

годы 

9 276,3 2 953,3 3 193,4 3 129,6 

Кол-во 

подведомственных 

учреждений, ед. 

1 1 1 

МБУК  

«ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

418,7 140,5 140,5 137,7 1 1 1 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 



5 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

программные 

мероприятия 

 

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 
всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

5.2 Предоставление 

субсидии  

для обеспечения 

деятельности 

подведомственных 

учреждений/ в том 

числе на иные цели 

2014-2016 

годы 

25 407,0 8 128,2 8 726,7 8 552,1 

Кол-во 

подведомственных 

учреждений, ед. 

1 1 1 

МБУК  

«ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

14 354,0 4 711,5 4 869,9 4 772,6 - 1 1 1 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

5.3 Совершенствование 

инфраструктуры 

(иные цели) 

2014-2016 

годы 
- - - - 

Кол-во 

подведомственных 

учреждений 

- - - 

МБУК  

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

5.4 Создание временных 

рабочих мест для 

приема на работу 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте  

от 14 до 18 лет, 

находящихся 

 в трудной 

жизненной ситуации, 

и безработных 

граждан в возрасте  

от 18 до 20 лет - 

выпускников 

образовательных 

учреждений, 

ищущих работу 

впервые,  

в учреждениях 

2014 год 317,6 317,6 - - Кол-во граждан 2 - - 

МБУК 

«БО ЗАТО 

г. Островной»; 

МБУК  

«ГДК ЗАТО 

г. Островной» 



6 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

программные 

мероприятия 

 

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 
всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

города в 2014 году,  

в том числе: 

5.4.1 

- 2014 год 158,8 158,8 - - Кол-во граждан 1 - - 

МБУК  

«ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

5.4.2 

- 2014 год 158,8 158,8 - - Кол-во граждан 1 - - 

МБУК  

«ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

 Итого по задаче 5 

из них: 

2014-2016 

годы 
49 773,6 16 251,1 16 930,5 16 592,0      

 - за счет средств  

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 
49 773,6 16 251,1 16 930,5 16 592,0      

 

Всего по Программе,  

из них: 

2014-2016 

годы 
57 921,1 19 106,5 19 589,5 19 225,1 - - - - - 

- за счет средств  

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 
57 910,3 19 101,1 19 584,1 19 225,1 - - - - - 

- за счет средств 

федерального 

бюджета 

2014-2016 

годы 
10,8 5,4 5,4 0,0 - - - - - 

В т. ч.  

по исполнителям 

(учреждениям) 

2014-2016 

годы 
57 921,1 19 106,5 19 589,5 19 225,1 - - - - - 

 Исполнитель 1:           

 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной», из 

2014-2016 

годы 
37 067,3 

 

11 987,1 

 

12 666,8 

 

12 413,4 

 
- - - - - 



7 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

программные 

мероприятия 

 

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 
всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

них: 

 
- за счет средств 

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 

 

37 067,3 

 

11 987,1 

 

12 666,8 

 

 

12 413,4 

 

- - - - - 

 Исполнитель 2:           

 

МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной», из 

них: 

2014-2016 

годы 

 

15 731,8 

 

5 281,2 5 280,8 

 

5 169,8 

 

- - - - - 

 
- за счет средств 

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

2014-2016 

годы 
15 721,0 5 275,8 5 275,4 

 

5 169,8 

 

- - - - - 

 
- за счет средств 

федерального 

бюджета 

2014-2016 

годы 
10,8 5,4 5,4 0,0 - - - - - 

 Исполнитель 3:      - - - - - 

 

Сектор ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

из них: 

2014-2016 

годы 
5 122,0 

 

1838,2 

 

1641,9 

 

1641,9 

 
- - - - - 

 
- за счет средств  

бюджета ЗАТО  

 г. Островной 

2014-2016 

годы 

5 122,0 

 

1838,2 

 

1641,9 

 

1641,9 

 
- - - - - 

 

________________»



                Приложение № 2 

                к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

              от 22.04.2014 № 112 

 

 «Приложение №4  

к Программе                                                                                                                    

(для бюджетных учреждений) 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах 

на реализацию мероприятий муниципальной программы  

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2014-2016 годы» 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной и плановый год) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год  

планового 

периода 

Всего по программе: 52 799 135 ,87 17 268 335 ,87 17 947 600,00 17 583 200,00 

По КОСГУ 24101 49 947 700,00 16 118 100,00 17 085 700,00 16 743 900,00 

в том числе за счет:     

средств бюджета ЗАТО  

г. Островной 49 947 700,00 16 118 100,00 17 085 700,00 16 743 900,00 

из них:     

211 28 994 800,00 9 331 900,00 9 930 900,00 9 732 000,00 

212 481 200,00 148 000,00 168 200,00 165 000,00 

213 8 339 400,00 2 683 300,00 2 856 700,00 2 799 400,00 

221 380 600,00 127 700,00 127 700,00 125 200,00 

222 302 400,00 101 500,00 101 500,00 99 400,00 

223 5 258 500,00 1 652 900,00 1 821 000,00 1 784 600,00 

225 1 956 200,00 656 400,00 656 400,00 643 400,00 

226 1 548 800,00 515 000,00 522 000,00 511 800,00 

290 661 000,00 221 800,00 221 800,00 217 400,00 

310 331 900,00 111 400,00 111 400,00 109 100,00 

340 1 692 900,00 568 200,00 568 100,00 556 600,00 

средств областного 

бюджета - - - - 

из них: - - - - 

средств федерального 

бюджета - - - - 

из них: - - - - 

По КОСГУ 24102 2 480 300,00 784 500,00 856 500,00 839 300,00 

в том числе за счет:     

средств бюджета ЗАТО 

 г. Островной 2 480 300,00 

 

784 500,00 856 500,00 839 300,00 

из них:     

223 2 241 900,00 704 500,00 776 500,00 760 900,00 

225 238 400,00 80 000,00 80 000,00 78 400,00 

средств областного - - - - 



2 
 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной и плановый год) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год  

планового 

периода 

бюджета 

из них: - - - - 

средств федерального 

бюджета - - - - 

из них: - - - - 

По КОСГУ 24103 371 135,87 365 735,87 5 400,00 0,00 

в том числе за счет:     

средств бюджета ЗАТО 

 г. Островной 360 335,87 360 335,87 0,00 0,00 

из них:     

211 243 959,96 243 959,96 0,00 0,00 

213 73 675,91 73 675,91 0,00 0,00 

средств областного 

бюджета - - - - 

из них: - - - - 

310     

средств федерального 

бюджета 10 800,00 5 400,00 5 400,00 0,00 

из них:    0,00 

310 10 800,00 5 400,00 5 400,00 0,00 

_____________» 
 

 

 

 

 


